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WISDOM

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

Nr Shenime | VITI 2021 VITI 2020
Aktivet Afatshkurtra
I | >> Mijete monetare dhe ekuivantét e tyre Al 16,377,365 24,273,390
2 | >> Investime A2 - .
3 | >> Té drejta té arkétueshme A3 40,061,117 300,575
4 | >> Inventarét A4 510,500 25,415
5 | >> Shpenzime t& shtyra K5 - 2.332.727
6 | >> Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara A6 - -
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 56,948,982 26,932,107
Aktivet Afatgjata
1 [ >> Aktivet financiare A7 - -
2 | >> Aktivet materiale A8 18,229,618 6,128,797
3 [ >> Aktivet biologjike A9 - -
4 | >> Aktive jo materiale A 10 - -
5 [ >> Aktive tatimore t& shtyra Al - -
I1 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 18,229,618 6,128,797
TOTALI I AKTIVEVE 75,178,600 33,060,904
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | VITI 2021 VITI 2020

1 | >> Detyrime afatshkurtra; B.1 59,042,305 20,784,579
2 | >> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuar: B.2 - -
3 | >> Té ardhura té shtyra B.3 - -
4 | >> Provizione B.4 - -
I TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 59,042,305 20,784,579
I | >> Detyrime afatgjata: - -
2 | >> Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara B.6 - -
3 | >> T& ardhura & shtyra B.7 - -
4 | >> Provizione: B.g - -
5 | >> Detyrime tatimore t& shtyre B.9 - -
11 TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA - -
DETYRIMET TOTALE 59,042,305 20,784,579

I | >> Kapitali dhe Rezervat B.10 = -
2 | >> Kapitali i Nénshkruar B.11 61,500,000 12,500,000
3 | >> Primi i lidhur me kapitalir B.12 - -
4 | >> Rezerva rivlerésim B.13 - -
S | >> Rezerva té tjera B.14 205,685 205,685
6 | >> Fitimi i pashpérndaré B.15 (429,360) (53,191)
7 | >> Fitim /Humbja e Vitif B.16 (45,140,030) (376,169)
I TOTALI I KAPITALIT 16,136,295 12,276,325
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 75,178,600 33,060,904
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WISDOM

PASQYRA E PERFORMANCES Formati |
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve - sipas natyres)
Nr Pershkrimi [ Elementeve Shenime | VITI 2021 VITI 2020
I |>> T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit .1 66,936,877 67,160,491
2 |>> Ndryshimi né inventarin e prod. t¢ gatshme dhe prodhimitné p  C.2 - g
3 |>> Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar C3 - -
4 |>> T& ardhura t& tjera t& shfrytézimit C.4 - -
66,936,877 67,160,491
I |>> Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme €5 - (225,354)
2 [>> Shpenzime t& personelit C.6 (51,668,244) (46,219,606)
3 |>> Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale C.7 - -
4 |>> Shpenzime konsumi dhe amortizimi C.8 (896,818) (800,472)
5 |>> Shpenzime t& tjera shfrytézim C9 (59,494,121) (20,1506,432)
6 |>> T& ardhura té tjera C.10 443,782 -
7 |»> Zhvlerésimi i aktiveve dhe invest. financ. t¢ mbajtura si AAS] C.11 - -
8 |>> Shpenzime financiare @12 (461,500) (21,470)
9 |>> Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
10 |>> Fitimi/Humbja para tatimit Ci13 (45,140,030) (262,843)
11 |>> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin C.14 - (113,326)
12 | >> Fitimi/Humbja e vitit financiar Ca5 (45,140,030) (376,169)
13 |>> Fitimi/Humbja pér: C.16
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Nr Pershkrimi [ Elementeve Shenime | VITI 2021 VITI 2020
I |>> Fitimi/Humbja e vitit Cl5 (45,140,030) (376,169)
2 |>> T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
3 |>> Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vepr.i t& huaja - -
4 |>> Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
5 |»> Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financ. pér shitje - -
6 |>> Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
7 [>> Totali i t€ ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin C17
8 |>> Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin CL5+C17 - 5
9 |>> Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé - =
Interesat jo-kontrolluese z 5
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WISDOM

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(metoda indirekte)

>> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pér aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

VITI2021

(45,140,030)

Shpenzimet financiare jomonetare 25,186
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 896,818
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet invest. :

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:

Reénie/(rrifie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera (37,427,815)
Rénie/(rritie) né inventare (485,085)
Rritje/(vénie) né detyrimet e pagueshme 38,257,726

VITI 2020

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit =
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit (43,873,200) -
>> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/p&rdorur né aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit
>> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara %

Pagesa e kostove té transaks. qé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare :

Interes i paguar

Dividendé t¢ paguar
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit
Rritje/rénie neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté t& tyre (7,896,025) -
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé | janar 24,273,390 -

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare -
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé | Jjanar 16,377,365 -

(13,022,825)

(13,022,825) :

49,000,000

49,000,000 2
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Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né keété pjess &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave (& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

¢) Shénime & tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

WISDOM é&shté regjistruar prané Qéndrés Kombétare té Regjistrimit me daté 17.05.1996
Shoqéria Eshté e regjistruar né Degén e Tatimeve dhe Taksave Tirané me Nipt/Nuis KO1411002D
Shogéria ka pér objekt ushtrimin e aktivitetit ne fushen ¢ arsimit ,shkolle ¢ mesme , 9 vjecare,
cikel parashkollor, universtitet per studime universitare e pasuniversitare te te gjitha niveleve
Shoqéria ka nje kapital fillestar prej 500,000 euro lek I cili zoterohet nga nga ortaket ;
Formamentis shpk [ cili zoteron 100 % te kapitalit

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje te plote me ligjin 25/2018 date 10.05.2018. "Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK nr. 2

Jane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,detyrimeve,njohjen e te ardhurave

dhe shpenzimeve,si dhe vleresimi I tyre. Eshte ndjekur parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
parimi | njesise ekonomike,parimi [ vijimesise, ai [ kempensimit etj.

Pasqyral jane hartuar me karakteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia.Materialiteti, Besnikeria
.Besueshmeria,Maturia, parimi [ Plotesise si dhe parimi | permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

Pasqyrat financiare t& shoqérisé jané pérgatitur ng pérputhje me Standartet Kombétare 1 Kontabilitetit
n€ Shqipéri (SKK). N& rastet kur SKK nuk parashikojné géshtje t& veganta jané zbatuar parashikimet ng
Standartet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar dhe Standartet Ndérkombétare t& Kontabilitetit,
Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare né pérputhje me praktikat kontabél (& pranuara gjerésisht kérkon
pérdorimin ¢ vlerésimeve dhe konsideratave qé ndikojné né vlerat e raportuara té aktiveve dhe detyrimeve
n€ datén e pasqyrave financiare si dhe né vlerén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés
pérkatése raportuese. Megjith8se pér kéto vlerésime drejtimi i shogérisé éshté bazuar né njohurité mé t&
mira & mundshme t& veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto
vlerésime.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né Leké (ALL).

Baza e matjeve

NE pergatitjen e pasgyurave financiare jané zbatuar parimet kontabgl qé njihen si mé t& pérshtatshme pér
t& matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasé mbi bazén ¢
kontabilitetit rrjedhés ( 16 drejtat dhe detyrimet e konstatuara ).




A 1l Politikat kontabél
Jané zbatuar kéto politika kontabél, t& cilat gjvkohet se kané ndikuar materialisht né matjen ¢ gjendjes
financiaredhe rezultatit financiar :
i Njohja e t& ardhurave
T& ardhurat jang regjjistruar n& momentin kur &shté faturuar.
il. Instrumentat financiare
Instrumentet financiare pérfshijng llogarité bankare, para né doré, llogari t§ arkétueshme, parapagimet dhe
llogari t& pagueshme. Té gjjithé instrumentet financiare jané njohur né pasqyrat financiare me kosto.
iii. Pajisje. Makineri dhe t& Tjera Aktive Afatgjata
Pajisjet dhe makinerité jané regjistruar me kosto dhe jang amortizuar ( detajuar né vijim ) me norma té
cilat pérfagésojng konsumimin ¢ pérfitimeve ekonomike (& pajisjeve dhe makinerive gjaté jetés sé tyre .
t& dobishme.Riparimet dhe mirémbajtja jane ngarkuar né pasqyrén e rezultatit té periudhés né té
cilén jané kryer.
V. Amortizimi
Amortizimi &shtg llogaritur mbi vlerén ¢ mbetur pér t& njohur konsumimin e aktivit gjaté jtés s@ tij &
dobishme.Normat e amortizimit pér aktivet afatgjata jang si vijon ;

Pajisje informatike 25 %
Mjete transporti 20 %
Té tjera 20 %
vi. Qiraté

Qiraté jang klasifikuar si qira t& zakonshme kur pjesa mé domethénése e riskut dhe e pérfitimit g& vjen
nga pronésia e sendit jané mbajtur nga qiradhénési. Pagesat pér kéto gira jané njohur né pasqyrén e
rezultatit.

vii, Monedhat e huaja

Veprimet n& monedha t& huaja jang pérkthyer né Lek Shqiptare me kursin né datén e transaksionit, Té
drejtat dhe detyrimet né monedhé jané paraqitur né pasqyrat finaciare né ALL, t& pérkthyera me kursin ng
datén ¢ pasqyrave finaciare. Diferencat e rezultuara nga pérkthimi jang njohur né pasqyrén e rezultatit,
viil, Ndryshime né Politikat Kontabé]

Nuk Kka pasur ndryshime nég politikat kontabg pér vitin Korrent
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Shénimet ge shpjegojng zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1
1.1
1.2
1.3
1.4

1.5
1.6
1.7
1.8

1.9
2

|

1
(L.l

Aktivet monetare

Banka

ALPHA BANK NE LEKE
BKT NE LEKE

BKT NE LEKE LLOG KREDISE
CREDINS BANK NE LEKE
ALPHA BANK NE EURO
BKT BANK NE EURO
CREDINS BANK NE EURO
BKT BANK NE USD
CREDINS BANK NE USD
Arka

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti | shfiviezimit
Parapagime te dhena

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
2 Nga rjésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
2 Té tiera ortaku

‘2, l Shteti tvsh pér marré

{22 Tatimi mbi fitimin

52,3 Kontributet shogerore 2100

:2.4 Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi
: 2.5 Kontributet shog/shend

3 Té tiera

%3.2 Té drejta per detyrime doganore

3.3 Té tera ortaku

Inventarét

1

Invenatar [ imet

Shpenzime té shtyra

‘Aktivet materiale

Impiante dhe makineri
Mobilje dhe pajisje zyre
Pajisje informatike

Te yera

Aktive materiale né proces

Shenime
Al

AJ

A4

AS

A8

VITI 2021

652,288
97,303
21,931
7,270
1,542,071
13,495,927
338,018
6,283

216,274

16,377,365

326,161

825,068
48,724
161,375

336,621 |

893
38,362,275
40,061,117

510,500
510,500

308.703 |

2,634,429
1,787,827
2,669,463

10,829,196

18,229,618

VITI 2020

22,169

9,264
669,694
1,896,447
12,260
28,558

21,634,998
24,273,390

187,249

113,326

300,575

25415

25415

2,332,727

6,128,797

6,128,797




Pasqyra e Aktiveve Afatgjata Materiale viti 2021 -Wisdom shpk

kosto historike e aktiveve materiale
1

Gjendje neé fillim 'shtesa pakesime fund
1 Toka dhe ndériesa i -
2 |Impiante dhe makineri 308,703 308,703 |
3 Mjete transporti _ g
4 | Mobilje dhe pajisje =yre 2,904,621 398,512 3,303,133
5 Pajisje informatike 1,830,841 671,628 25,168 2,477,301 |
6 |Tegera 1859778 | 1,123,470 2,983,248 |
7 Jidbmendpjoce L | i 10,829,196 ‘ 10,829,196
Totali 6,903,943 13,022,806 | 25,168 19,901,581 |
Amortizimi gjaté periudhés '
Gjendje né ;ﬁl lim ishtesa pakesime fund
| Toka dhe ndértesa ne fillim te periudhes : r
2 Impiante dhe makineri ne f illim te perrudhes =
d M]ete trcmsportf e 7 O e B 2
4 Mobilje dhe pajisje zyre 318853 349,851 668,704
5 |Pajisie informatike 300,178 389,296 689,474
6 |Teyera 156,115 157,670 313,785 |
Totali 775,146 896,817 - 1,671,963 |
Toka dhe ndertesa
___iGjendje ng Hillim shtesa J_I_Ja_l_(esirgg ~ f{fund
1 Toka dhe ndértesa ne f illim te permdhes I - . - - - |
2 |impiante dhe makineri ne f‘/.flm le per: :ua’he _ 7}08. 703 Li—f =i 308703
3 Meesanpors S I B
+ Mobie die pai re e 2585768 48,661 . 2,634,429
5 |Paiveinformatite | 530663 282332 25,168 | 1,787,827
6 Te tera e e 1,703,663 965,800 - 2,669,463
7 Aktive ne proces . 10,829,196 5 10,829,196
Totali 6,128,797 12,125,989 25,168 | 18,229,618
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Detyrime afatshkurtra:

1 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

2 Té pagueshme ndaj punonjésve paga dhe shperblime
2.1 Paga dhe shpérblime

%22 Sigurime shogérore dhe shéndetsore

i3 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

Jul e tion

3.2 Tatimi I mbajtur ne burim

3.3 Tatim per honorare

4 T¢ pagueshme pér detyrimet (é tjera

4.1 Tedrejta dhe detyrime ndaj ortakeve cs uniforma

{Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

{Rezerva té tjera
i
| Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva 1é tjera

Shénime té tjera shpjegeuse PASH

Té ardhurat

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi ng inventarin ¢ prod. t& gatshme dhe prodhiy
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
T¢ ardhura t€ tjera (& shfrytézimit

Lé&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1 Té tiera shpenzime

B.1

B.10
B.11
B.12
B.13

B.14

G
C.2
C3
C4

Cs

2,348,468

3,553,169
2,111,617

544,804
426,962
84,482

49,972,803
59,042,305

61,500,000

205,685

205,685

66,936,877

66,936,877

13,594,407

5,806,123
1,011,798

234,407
137,844

20,784,579

12,500,000

205,685

205,685

67,160,491

67,160,491

(225,354)
(225,354)




ig

Shpenzime t& personelit
! Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime (¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (para

IShpenzime konsumi dhe amortizimi
I Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime t& tjera shirytézimi
Qira
Blerje energjie
Blerje Nafte
14 Blerje Te Tjera
15 Blerje Kancelarie
6 Blerje materiale higjeno/sanitare
7 Sherbime perkthimi
8 Sherbime fiskale
9 Konsulence ligjore
110 Sherbime sigurie
Il Sherbime te tjera
12 Mirembajtje dhe riparime
3 Shpenzime per honorare
14 Sigurime
15  Tatime te tjera
16 Sherbime kontabel
17 Publicitet dhe reklama
18  Shpenzime per telekomunikim
119 Transtferime; udhetim e dieta
20 Shpenzime per sherbime bankare
21 Taksa dhe tarifa doganore
{22 Taksa dhe tarifa vendore
23 Tarife regjistrimi
24 Akreditime
25  Shpenzime per transport
26 Gjoba dhe demshperblime
27  Shpenzime pa dokumenta justifikues
28 Shpenzime te tjera jo fiskale
29 shpenzime per sponsorizime

TGO b

**shenim**shpenzime te pazbritshme fiskalisht (nuk j Jane

1 Shpenzime pa dokumenta justifikues
i2 Gjoba dhe demshperblime
3 Shpenzime te tjera jo fiskale

(44,534,581}
(7,133,663)
(51,668,244)

(896,818)

(896,818)

(18,136,195)
(909,031)
(75.600)
(42,330)
(3.192,330)
(282,676)
(25,500)
(296,731)
(1,112,384)
(324,500)
(6,347,968)
(712,243)
(2,532,512)

(16,800)
(9,239,926)

(327,564)
(904,529)

(1,405,048)

(419,000)
(122,620)

(270,000)
(15,181)
(10,719,268)
(25.167)
(2,039,018)
(59,494,121)

(10,719,268)
(15,181)
(25,167)

(10,759,616)

(39,707,713)
(6,511,893)
(46,219,606)

(800,472)

(800,472)

(11,202,467)

(6,471,909)

(419,000)

(1,113,902)

(949,154)
(20,156,432)




Té ardhura (& tjera IC.10
El Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fjera 1é ng,"cf
i Té ardhura té tjera 443,782
! | 443,782 -
Shpenzime financiare C.12
| Shpenzime interesi dhe shpenzime t¢ ngjashme (paraq
2 Shpenzime ¢ tjera financiare (21,470)
(Humbje nga valuta) (461,506)
(461,506) (21,470)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin C.14
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (113,326)
- (113,326)

Per drejtimin e njésisé ekonomike:
Administratori
Savino Cianci




